

บริษัท บางกอกเร็นซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานและงบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท บางกอกแรรันซ์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรขาดทุน
เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม
และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของ
บริษัท บางกอกแรรันซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท
บางกอกแรรันซ์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอ
ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล
ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทาน
ของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน
ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตาม
บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น
การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความ
เชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อ
ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี
ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

กฤษดา เลิศวนา

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4958

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 สิงหาคม 2560

บริษัท บางกอกเร็นซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	254,617	557,158	88,289	385,407
เงินลงทุนชั่วคราว	236	235	112	112
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4 729,788	724,412	500,593	472,916
สินค้าคงเหลือ	5 1,459,754	1,505,730	1,060,437	1,183,126
สินทรัพย์ชีวภาพส่วนที่หมุนเวียน	6 51,711	73,350	17,727	47,022
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	51,748	69,035	14,104	17,265
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	2,547,854	2,929,920	1,681,262	2,105,848
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์ชีวภาพส่วนที่ไม่หมุนเวียน	6 119,354	108,285	99,530	106,378
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7 -	-	1,428,600	1,397,168
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	1.3 7,413	1,911	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	103,252	7,027	101,253	3
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	8 32,300	32,300	45,144	48,910
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9 2,992,909	2,785,986	1,802,883	1,781,706
ค่าความนิคม	1,954,462	1,954,462	1,910,483	1,910,483
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	10 711,385	718,499	607,850	614,994
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	75,021	75,166	76,700	76,616
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	31,299	11,572	4,171	4,484
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	6,027,395	5,695,208	6,076,614	5,940,742
รวมสินทรัพย์	8,575,249	8,625,128	7,757,876	8,046,590

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บางกอกเร็นซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน	11	1,507,364	1,909,927	1,187,732
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	12	452,034	458,625	551,788
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	365,565	80,104	301,680
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		31,053	18,390	23,956
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		44,936	37,847	31,503
รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,400,952	2,504,893	2,096,659
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	1,439,746	1,440,771	935,720
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	14	40,978	35,024	19,045
เงินมัดจำสำหรับการขายสินค้าเกษตร		22,340	22,030	22,340
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		153,334	156,205	125,845
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		712	1,328	1
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,657,110	1,655,358	1,102,951
รวมหนี้สิน		4,058,062	4,160,251	3,199,610

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บางกอกเร็นซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 913,928,744 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท	4,569,644	4,569,644	4,569,644	4,569,644
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 913,446,558 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท	4,567,233	4,567,233	4,567,233	4,567,233
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	4,233,961	4,233,961	4,233,961	4,233,961
ส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้น	(400,000)	(400,000)	(400,000)	(400,000)
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการควบรวมกิจการ	(7,431,241)	(7,431,241)	(6,557,910)	(6,557,910)
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	212,721	212,721	212,721	212,721
ยังไม่ได้จัดสรร	3,322,775	3,274,362	2,502,261	2,513,569
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	8,557	5,141	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	4,514,006	4,462,177	4,558,266	4,569,574
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
ของบริษัทย่อย	3,181	2,700	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	4,517,187	4,464,877	4,558,266	4,569,574
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	8,575,249	8,625,128	7,757,876	8,046,590
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บางกอกเอ็นริจ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

		(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2560	2559	2560	2559
	รายได้				
	รายได้จากการขาย	2,092,864	1,852,674	1,422,797	1,423,900
7	เงินปันผลรับ	-	-	54,730	80,000
	กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	5,672	-	6,106	2,233
	รายได้อื่น	6,146	2,827	3,814	3,824
	รวมรายได้	2,104,682	1,855,501	1,487,447	1,509,957
	ค่าใช้จ่าย				
	ต้นทุนขาย	1,696,924	1,580,162	1,159,430	1,216,935
	ค่าใช้จ่ายในการขาย	110,029	95,700	93,442	86,779
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	120,781	92,634	89,472	73,729
	ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	1,163	-	-
	รวมค่าใช้จ่าย	1,927,734	1,769,659	1,342,344	1,377,443
	กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	176,948	85,842	145,103	132,514
	ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(20,380)	(13,286)	(16,917)	(11,716)
	กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	156,568	72,556	128,186	120,798
15	ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(19,219)	(112,859)	(9,982)	(110,841)
	กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	137,349	(40,303)	118,204	9,957
	การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
	ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	137,915	(40,078)	118,204	9,957
	ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	(566)	(225)		
		137,349	(40,303)		
	กำไรต่อหุ้น				
16	กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
	กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.15	(0.04)	0.13	0.01

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บางกอกเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	137,349	(40,303)	118,204	9,957
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนภายหลังผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	17,164	(5,628)	-	-
ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย - สุทธิจากภาษีเงินได้	119	(1,319)	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	17,283	(6,947)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	17,283	(6,947)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	154,632	(47,250)	118,204	9,957
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	155,198	(47,025)	118,204	9,957
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(566)	(225)		
	154,632	(47,250)		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บางกอกเอ็นริจ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
รายได้				
รายได้จากการขาย	4,202,839	3,768,021	2,867,408	2,858,531
เงินปันผลรับ	7	-	54,730	80,000
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	15,301	2,884	21,100	9,887
รายได้อื่น	13,006	5,417	11,223	9,493
รวมรายได้	4,231,146	3,776,322	2,954,461	2,957,911
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	3,451,064	3,188,831	2,349,307	2,428,944
ค่าใช้จ่ายในการขาย	230,025	194,018	192,989	173,168
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	245,117	183,324	185,448	146,096
รวมค่าใช้จ่าย	3,926,206	3,566,173	2,727,744	2,748,208
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	304,940	210,149	226,717	209,703
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	383	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	304,940	210,532	226,717	209,703
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(40,590)	(25,182)	(34,229)	(22,495)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	264,350	185,350	192,488	187,208
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15	(33,842)	(21,107)	(124,383)
กำไรสำหรับงวด	230,508	53,957	171,381	62,825
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	231,102	54,196	171,381	62,825
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
ของบริษัทย่อย	(594)	(239)		
	230,508	53,957		
กำไรต่อหุ้น	16			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.25	0.06	0.19	0.07

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บางกอกเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กำไรสำหรับงวด	230,508	53,957	171,381	62,825
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนภายหลังผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	3,848	(4,061)	-	-
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์				
- ผู้ขาย - สุทธิจากภาษีเงินได้	(432)	(1,319)	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	3,416	(5,380)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	3,416	(5,380)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	233,924	48,577	171,381	62,825
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	234,518	48,816	171,381	62,825
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
ของบริษัทย่อย	(594)	(239)		
	233,924	48,577		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บางกอกเอ็นจิ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	264,350	185,350	192,488	187,208
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	112,988	93,142	85,439	73,838
ค่าตัดจำหน่ายอื่นๆ	7,393	6,309	7,149	6,084
ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ/ตัดจำหน่ายนี้สูญ	3,994	1,476	533	418
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	69	23,292	1,216	25,894
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนระยะสั้น	(1)	(1)	-	(1)
ผลขาดทุนจากการซื้อขายหลักทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	9,128	-	9,128
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	(383)	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	13,981	11,191	1,664	548
ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	69	21	69	21
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	4,220	(6,469)	8,702	8,607
(กำไร) ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของ				
สินทรัพย์ชีวภาพและผลผลิตทางการเกษตร	9,857	(9,639)	13,321	(26,209)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	40,590	25,182	34,229	22,495
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	(54,730)	(80,000)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	457,510	338,599	290,080	228,031
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(4,994)	(12,043)	(26,269)	(91,614)
สินค้าคงเหลือ	45,907	343,684	121,473	372,460
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	17,620	(17,875)	3,161	(617)
สินทรัพย์ชีวภาพ	713	4,299	22,822	(10,315)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(19,727)	2,148	313	297
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(8,286)	(119,841)	(17,925)	(99,893)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	2,126	13,492	2,695	1,222
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(8,595)	(8,891)	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(306)	1,984	310	(2,371)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	481,968	545,556	396,660	397,200
จ่ายดอกเบี้ย	(38,843)	(27,732)	(34,394)	(23,877)
จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลและภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	(24,415)	(29,030)	(17,838)	(17,209)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	418,710	488,794	344,428	356,114

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บางกอกเอ็นวี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(31,432)	(349,895)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(7,040)	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนระยะยาวอื่น	(101,250)	-	(101,250)	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนระยะยาวอื่น	650	-	-	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	54,730	80,000
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	1,392	1,479	-	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(306,620)	(795,408)	(102,922)	(161,673)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(279)	-	(5)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	3	859	3	8
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(413,144)	(793,070)	(180,876)	(431,560)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจาก				
สถาบันการเงินลดลง	(401,865)	(203,250)	(311,981)	(223,634)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	325,394	987,794	59,000	766,700
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(50,161)	(142)	(25,000)	-
เงินสดรับจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจ				
ควบคุมของบริษัทย่อย	1,345	-	-	-
เงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อยให้แก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจ				
ควบคุมของบริษัทย่อย	(270)	-	-	-
เงินปันผลจ่าย	(182,689)	(456,723)	(182,689)	(456,723)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(308,246)	327,679	(460,670)	86,343
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	139	(637)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(302,541)	22,766	(297,118)	10,897
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	557,158	192,852	385,407	98,390
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	254,617	215,618	88,289	109,287
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
ขายเงินลงทุนระยะยาวอื่นที่ยังไม่ได้รับชำระ	4,383	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บางกอกเร็นซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น		ส่วนต่ำกว่าทุน	ส่วนต่ำกว่าทุน	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ		
		ออกจำหน่าย และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น			จากการ ควบรวมกิจการ	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่จัดสรร	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
									ส่วนต่ำกว่าทุน	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
			มูลค่าหุ้น	มูลค่าหุ้น			จากการวัด	มูลค่าเงินลงทุนใน หลักทรัพย์เพื่อขาย	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559		4,567,233	4,233,961	(400,000)	(6,557,910)	205,721	2,859,458	(1)	4,908,462	
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	-	-	62,825	-	62,825	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-	-	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	-	62,825	-	62,825	
เงินปันผลจ่าย	18	-	-	-	-	-	(456,723)	-	(456,723)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559		4,567,233	4,233,961	(400,000)	(6,557,910)	205,721	2,465,560	(1)	4,514,564	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560		4,567,233	4,233,961	(400,000)	(6,557,910)	212,721	2,513,569	-	4,569,574	
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	-	-	171,381	-	171,381	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-	-	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	-	171,381	-	171,381	
เงินปันผลจ่าย	18	-	-	-	-	-	(182,689)	-	(182,689)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560		4,567,233	4,233,961	(400,000)	(6,557,910)	212,721	2,502,261	-	4,558,266	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บางกอกเร็นซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท บางกอกเร็นซ์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งขึ้นจากการควบบริษัท ภายใต้ประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ ระหว่างบริษัท บางกอกเร็นซ์ จำกัด (มหาชน) บริษัท ธงชัย เอเชีย จำกัด บริษัท มิดเดิ้ล วิลเลจ จำกัด และบริษัท บีที พาร์تنเนอร์ จำกัด เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2556 และมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท บีโอาร์ พาร์تنเนอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในเขตปกครองพิเศษฮ่องกง และบริษัท เจอร์จีจี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการผลิตอาหารสัตว์ การเลี้ยงและฆ่าและแปรรูปเนื้อ รวมทั้งผลิตผลิตภัณฑ์อาหารแปรรูปและผลิตภัณฑ์พลอยได้เพื่อจำหน่ายทั้งตลาดในประเทศและต่างประเทศ บริษัทฯมีฟาร์มเลี้ยงเป็ด โรงฟัก โรงงานอาหารสัตว์ และศูนย์กระจายสินค้าในต่างจังหวัด คือ ชลบุรี ระยอง สิงห์บุรี อุดรธานี เพชรบูรณ์ และสระแก้ว ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 18/1 หมู่ 12 ถนนสายหลังวัดบางพลีใหญ่ใน ตำบลบางพลีใหญ่ อำเภอบางพลี จังหวัดสมุทรปราการ

หุ้นของบริษัทฯเริ่มทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2558

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯได้นำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท บางกอกแเร็นซ์ จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) โดยใช้เกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัท ยกเว้นในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้ลงทุนในบริษัท ดังต่อไปนี้

1. บริษัทฯได้ลงทุนใน BR Investment (Hong Kong) Company Limited โดยมีสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯในบริษัทดังกล่าวร้อยละ 100 (ดังรายละเอียดที่แสดงไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 7)
2. บริษัทฯได้ลงทุนในบริษัท เอ็นเอส เคลิกาเทสเซน จำกัด โดยมีสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯในบริษัทดังกล่าวร้อยละ 100 (ดังรายละเอียดที่แสดงไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 7)
3. บริษัท กอล์ฟโกลบอล ฟู้ดส์ จำกัด ซึ่งมีทุนจดทะเบียน 1 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 100,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) โดยมีสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทย่อยในบริษัทดังกล่าวร้อยละ 99 บริษัทย่อยชำระเงินค่าหุ้นดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 8 มีนาคม 2560
4. Win Thai Food (HK) Co Limited ซึ่งมีทุนจดทะเบียน 1 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 1,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 เหรียญฮ่องกง) โดยมีสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทย่อยในบริษัทดังกล่าวร้อยละ 70 บริษัทย่อยชำระเงินค่าหุ้นดังกล่าวตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทย่อย จำนวน 0.7 ล้านบาทฮ่องกง แล้วเมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2560

นอกจากนี้ ในระหว่างงวดบริษัทฯและบริษัทย่อยได้ลงทุนในบริษัทร่วม ดังต่อไปนี้

1. บริษัท ลองมอร์โกลบอลฟู้ดส์ จำกัด ซึ่งมีทุนจดทะเบียน 1 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 10,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) โดยมีสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทย่อยในบริษัทดังกล่าวร้อยละ 40 ซึ่งบริษัทดังกล่าวเรียกชำระค่าหุ้นที่ออกในคราวแรกหุ้นละ 25 บาท คิดเป็นมูลค่าที่เรียกชำระแล้วเป็นจำนวน 0.25 ล้านบาท บริษัทย่อยชำระเงินค่าหุ้นดังกล่าวตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทย่อย จำนวน 0.1 ล้านบาทแล้วเมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2560
2. เมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม 2560 บริษัทย่อยลงนามในสัญญาร่วมทุนใน PT Rumah Bebek Bergizi ซึ่งจดทะเบียนในประเทศอินโดนีเซีย ซึ่งมีทุนจดทะเบียน 10 ล้านบาทสหรัฐอเมริกา โดยมีสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทย่อยในบริษัทดังกล่าวร้อยละ 40 บริษัทย่อยชำระเงินค่าหุ้นบางส่วนจำนวน 6.43 ล้านบาท แล้วเมื่อวันที่ 4 พฤษภาคม 2560
3. เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2560 บริษัทย่อยลงนามในสัญญาร่วมทุนใน Asia Pacific International Trading Joint Stock Company ในประเทศเวียดนาม ซึ่งมีทุนจดทะเบียน 4,081.64 ล้านดอลลาร์เวียดนาม (หุ้นสามัญ 408,164 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10,000 ดอลลาร์เวียดนาม) โดยมีสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทย่อยในบริษัทดังกล่าวร้อยละ 49 อย่างไรก็ตาม บริษัทย่อยยังไม่ได้ชำระเงินค่าหุ้นดังกล่าว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. เมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2560 บริษัทย่อยลงนามในสัญญาร่วมทุนใน Win Thai Food (Cambodia) Company Limited ซึ่งจดทะเบียนในประเทศกัมพูชา โดยมีทุนจดทะเบียน 250,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา (หุ้นสามัญ 25,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 เหรียญสหรัฐอเมริกา) โดยมีสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทย่อยในบริษัทดังกล่าวร้อยละ 94 อย่างไรก็ตาม บริษัทย่อยยังไม่ได้ชำระเงินค่าหุ้นดังกล่าว

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2559) รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชีฉบับใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2560 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการของงบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง งบการเงินเฉพาะกิจการ

มาตรฐานฉบับปรับปรุงนี้กำหนดทางเลือกเพิ่มเติมสำหรับการบันทึกบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อย เงินลงทุนในการร่วมค้า และเงินลงทุนในบริษัทร่วม ในงบการเงินเฉพาะกิจการโดยเลือกบันทึกตามวิธีส่วนได้เสียได้ ตามที่อธิบายไว้ในมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า ทั้งนี้ กิจการต้องใช้วิธีการบันทึกบัญชีเดียวกันสำหรับเงินลงทุนแต่ละประเภทและหากกิจการเลือกบันทึกเงินลงทุนดังกล่าวตามวิธีส่วนได้เสียในงบการเงินเฉพาะกิจการ กิจการต้องปรับปรุงรายการดังกล่าวโดยวิธีปรับย้อนหลัง

มาตรฐานฉบับดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่องบการเงินของบริษัทฯ เนื่องจากฝ่ายบริหารได้พิจารณาแล้วว่า จะเลือกบันทึกเงินลงทุนดังกล่าวตามวิธีราคาทุนในงบการเงินเฉพาะกิจการตามเดิม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2560	2559	2560	2559	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u> (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	393	329	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อสินค้า	-	-	17	34	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่านายหน้าจ่าย	-	-	18	16	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าเช่าและค่าบริการรับ	-	-	3	3	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าบริการจัดการจ่าย	-	-	1	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</u>					
ค่าบริการพนักงานรับ	-	1	-	-	ราคาตลาด
ค่าบริการพนักงานจ่าย	2	1	-	-	ราคาตลาด
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ค่าบริการจัดการจ่าย	3	3	-	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าเช่า	7	10	-	-	อัตราตามที่ระบุในสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2560	2559	2560	2559	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	733	602	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อสินค้า	-	-	34	90	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่านายหน้าจ่าย	-	-	33	29	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าเช่าและค่าบริการรับ	-	-	6	6	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าบริการจัดการจ่าย	-	-	1	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม					
ค่าบริการพนักงานรับ	1	1	-	-	ราคากลาง
ค่าบริการพนักงานจ่าย	4	3	-	-	ราคากลาง
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ค่าบริการจัดการจ่าย	6	6	-	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าเช่า	14	19	-	-	อัตราตามที่ระบุในสัญญา
ค่าบริการอื่น ๆ	1	2	-	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และบริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
(ตรวจสอบแล้ว) (ตรวจสอบแล้ว)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 4)				
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	217,508	204,157
บริษัทร่วม	253	142	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	253	142	217,508	204,157
ลูกหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	28,109	29,906
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	28,109	29,906
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	253	142	245,617	234,063

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
2560	2559	2560	2559
(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หมายเหตุ 12)

เจ้าหนี้การค้า

บริษัทย่อย	-	-	123	12,947
บริษัทร่วม	1,116	657	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,116	657	123	12,947

เจ้าหนี้อื่น

บริษัทย่อย	-	-	316,914	293,503
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	15	-	-	-
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	15	-	316,914	293,503

รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่

เกี่ยวข้องกัน

1,131	657	317,037	306,450
-------	-----	---------	---------

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	19,908	15,622	9,712	6,118
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	740	678	379	326
รวม	20,648	16,300	10,091	6,444

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	41,580	33,534	20,977	14,357
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,492	1,354	779	653
รวม	43,072	34,888	21,756	15,010

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	253	142	162,286	180,448
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	52,047	20,625
3 - 6 เดือน	-	-	-	3,084
มากกว่า 12 เดือน	-	-	3,175	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	253	142	217,508	204,157
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	540,417	530,437	201,432	199,204
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	138,896	147,674	35,367	16,714
3 - 6 เดือน	6,805	1,054	165	862
6 - 12 เดือน	6,908	8,611	1,204	886
มากกว่า 12 เดือน	23,771	27,410	22,506	27,315
รวม	716,797	715,186	260,674	244,981
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(24,909)	(21,010)	(16,378)	(15,940)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	691,888	694,176	244,296	229,041
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	692,141	694,318	461,804	433,198

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
	2560	2559	2560	2559
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	28,109	29,906
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	18,503	13,483	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	16,062	11,104	7,907	5,080
เงินทดรองจ่าย	3,082	5,507	2,773	4,732
รวมลูกหนี้อื่น	37,647	30,094	38,789	39,718
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	729,788	724,412	500,593	472,916

บริษัทย่อยในต่างประเทศได้นำลูกหนี้การค้าบางส่วนไปเป็นหลักประกันเพื่อค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร

5. รายการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	80,388	89,626
บวก: รายการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือ ให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับเพิ่มขึ้นในระหว่างงวด	69	1,216
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	80,457	90,842

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 Duck-To Holding B.V. และบริษัทย่อย ได้นำเปิดสดแช่แข็งและผลิตภัณฑ์อาหารสำเร็จรูปมูลค่า 10 ล้านยูโรหรือประมาณ 388 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 7 ล้านยูโรหรือประมาณ 252 ล้านบาท) ไปเป็นหลักประกันเพื่อค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. สินทรัพย์ชีวภาพ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์ชีวภาพส่วนที่หมุนเวียน	51,711	73,350	17,727	47,022
สินทรัพย์ชีวภาพส่วนที่ไม่หมุนเวียน	119,354	108,285	99,530	106,378
รวมสินทรัพย์ชีวภาพ	171,065	181,635	117,257	153,400

สินทรัพย์ชีวภาพประกอบด้วย ไข่เป็ดระหว่างการฟัก ลูกเป็ด เป็ดเนื้อ เป็ดพ่อแม่พันธุ์และเป็ด
ปูย่าพันธุ์ บริษัทฯและบริษัทย่อยจัดประเภทสินทรัพย์ชีวภาพที่มีวงจรการเลี้ยงไม่เกิน 1 ปีเป็น
สินทรัพย์ชีวภาพส่วนที่หมุนเวียน และสินทรัพย์ชีวภาพที่มีวงจรการเลี้ยงเกิน 1 ปีเป็นสินทรัพย์
ชีวภาพส่วนที่ไม่หมุนเวียน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ชีวภาพสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560
สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	181,635	153,400
ผลขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของ		
สินทรัพย์ชีวภาพสำหรับงวด	(9,857)	(13,321)
เพิ่มขึ้นจากการซื้อ/การเลี้ยง	238,039	192,519
ลดลงจากการขาย/เก็บเกี่ยว	(238,752)	(215,341)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	171,065	117,257

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		(หน่วย: พันบาท)	
							เงินปันผลรับ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	สำหรับงวดหกเดือน	
	2560	2559	2560	2559	2560	2559	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ร้อยละ	ร้อยละ	(ตรวจสอบแล้ว)		2560	2559
บริษัท อนาคต ฟู้ดส์ จำกัด	904	904	100	100	904,489	904,489	50,000	80,000
บริษัท บิอาร์ การเกษตร จำกัด	70	70	100	100	70,000	70,000	-	-
บริษัท บีเอ็ม การเกษตร จำกัด	5	5	48	48	20,300	20,300	4,730	-
บริษัท ฟู้ด ซีดี จำกัด	400	400	100	100	399,880	399,880	-	-
บริษัท คราวน์ อีเกิ้ล จำกัด	3	3	100	100	2,499	2,499	-	-
BR Investment (Hong Kong) Company Limited	6	-	100	-	6,432	-	-	-
บริษัท เอ็นเอส เดลิกาทสเซน จำกัด	25	-	100	-	25,000	-	-	-
รวม					1,428,600	1,397,168	54,730	80,000

BR Investment (Hong Kong) Company Limited

เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2559 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติให้จัดตั้ง BR Investment (Hong Kong) Company Limited ซึ่งได้มีการจดทะเบียนจัดตั้งบริษัทในฮ่องกงเมื่อวันที่ 4 สิงหาคม 2559 โดยมีทุนจดทะเบียน 100,000 เหรียญฮ่องกง และเมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2560 BR Investment (Hong Kong) Company Limited ได้มีการจดทะเบียนเพิ่มทุนเป็น 1.66 ล้านดอลลาร์ฮ่องกง โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มจำนวน 1,560,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 เหรียญฮ่องกง และบริษัทฯ ได้ชำระเงินค่าหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวครบทั้งจำนวนแล้วในเดือนพฤษภาคม 2560

บริษัท เอ็นเอส เดลิกาทสเซน จำกัด

เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติให้จัดตั้งบริษัท เอ็นเอส เดลิกาทสเซน จำกัด ซึ่งมีทุนจดทะเบียน 100 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 1,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) โดยมีสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ ในบริษัทดังกล่าวร้อยละ 100 และชำระค่าหุ้นที่ออกในคราวแรกหุ้นละ 25 บาท คิดเป็นมูลค่าที่เรียกชำระแล้วเป็นจำนวน 25 ล้านบาท บริษัทฯ ชำระเงินค่าหุ้นดังกล่าวตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ จำนวน 25 ล้านบาทแล้วเมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2560

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทฯเป็นที่ดินที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน และที่ดินและอาคาร
ที่ให้บริการย่อยเช่า

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่
30 มิถุนายน 2560 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	32,300	48,910
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	(3,766)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	32,300	45,144

9. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน
2560 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	2,785,986	1,781,706
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	306,620	102,922
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิ		
ตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(72)	(72)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(112,988)	(81,673)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	13,363	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	2,992,909	1,802,883

บริษัทย่อยในต่างประเทศได้นำที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ ซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30
มิถุนายน 2560 จำนวน 4 ล้านยูโร หรือประมาณ 137 ล้านบาท ไปเป็นหลักประกันเพื่อค้ำประกัน
วงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ (31 ธันวาคม 2559: 2 ล้านยูโรหรือประมาณ 75 ล้านบาท)

ในปี 2559 Tomassen Duck-To B.V. (บริษัทย่อย) ได้เข้าทำสัญญาซื้อขายกับบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน
แห่งหนึ่ง โดยมีต้นทุนที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการซื้อเป็นจำนวน 49 ล้านบาท สินทรัพย์ที่ระบุได้
ณ วันที่ซื้อ ประกอบด้วย สินค้าคงเหลือ สินทรัพย์ชีวภาพและเครื่องจักร ซึ่งมีมูลค่ายุติธรรมประมาณ
49 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	718,499	614,994
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	279	5
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(7,393)	(7,149)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	711,385	607,850

11. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	(หน่วย: พันบาท)					
	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
	(ร้อยละต่อปี)	(ร้อยละต่อปี)	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้ทรัสต์บริษัท	0.85 - 1.53	0.91 - 2.80	79,467	333,271	79,467	220,411
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	1.98 - 2.10	2.00 - 2.50	1,095,000	1,280,000	1,095,000	1,280,000
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	1.53 - 7.13	1.59	332,897	296,656	13,265	-
รวมเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน			1,507,364	1,909,927	1,187,732	1,500,411

บริษัทฯสามารถที่จะออกตั๋วสัญญาใช้เงินฉบับใหม่ทดแทนฉบับเก่าได้จนกว่าบริษัทฯจะชำระคืนเงินกู้ดังกล่าว

วงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารของ Duck-To Holding B.V. และบริษัทย่อยค้าประกัน โดยลูกหนี้การค้า และสินค้าคงเหลือของบริษัทย่อยดังกล่าว และสแตนด์บายแอลซีซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ สัญญาเงินเบิกเกินบัญชีของบริษัทย่อยได้ระบุข้อปฏิบัติและข้อกำหนดบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนทางการเงินบางประการให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,116	657	123	12,947
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	239,550	246,964	71,013	103,972
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	15	-	316,914	293,503
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	83,129	85,118	57,061	55,741
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	3,432	1,685	358	523
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	124,792	124,201	106,319	96,815
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	<u>452,034</u>	<u>458,625</u>	<u>551,788</u>	<u>563,501</u>

13. เงินกู้ยืมระยะยาว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินกู้ยืมระยะยาว	1,805,311	1,520,875	1,237,400	1,203,400
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(365,565)	(80,104)	(301,680)	(20,624)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	<u>1,439,746</u>	<u>1,440,771</u>	<u>935,720</u>	<u>1,182,776</u>

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	1,520,875	1,203,400
เงินกู้ยืมจากธนาคารพาณิชย์	325,394	59,000
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(50,161)	(25,000)
ผลต่างจากการแปลงค่าบการเงิน	9,203	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	<u>1,805,311</u>	<u>1,237,400</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในเดือนพฤษภาคม 2560 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารในประเทศแห่งหนึ่งเป็นจำนวน 275 ล้านบาท เงินกู้ยืมคิดดอกเบี้ยในอัตราที่อ้างอิงกับอัตราเงินกู้ขั้นต่ำ (MLR) และมีกำหนดการชำระคืนเป็นรายเดือน เริ่มตั้งแต่เดือนกรกฎาคม 2561 และงวดสุดท้ายในเดือนเมษายน 2567

ในปี 2559 บริษัทย่อยในต่างประเทศได้ตกลงทำสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย (Interest rate swap agreement) เพื่อเป็นเครื่องมือบริหารความเสี่ยงที่เกี่ยวข้องกับเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทย่อยดังกล่าวที่มีอัตราดอกเบี้ยที่ปรับขึ้นลงตามอัตราตลาด ภายใต้สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยจำนวน 1.1 ล้านดอลลาร์โดยครบกำหนดในเดือนกรกฎาคม 2568 ภายใต้สัญญาดังกล่าวตั้งแต่เดือนกรกฎาคม 2559 บริษัทย่อยในต่างประเทศจะต้องจ่ายดอกเบี้ยให้กับสถาบันการเงินแห่งนั้นด้วยอัตราดอกเบี้ยร้อยละ Euribor + 1.05 ต่อปีและสถาบันการเงินจะจ่ายดอกเบี้ยให้กับบริษัทย่อยในต่างประเทศด้วยอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.63 ต่อปี

เงินกู้ยืมของบริษัทย่อยในต่างประเทศค่าประกันโดยลูกหนี้การค้า สินค้าคงเหลือ ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ของบริษัทย่อยดังกล่าว

สัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทฯและบริษัทย่อยได้ระบุข้อปฏิบัติและข้อกำหนดบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การเข้าทำสัญญาเงินกู้ยืม และการดำรงอัตราส่วนทางการเงินบางประการให้ปฏิบัติตามอัตราที่กำหนดในสัญญา เป็นต้น

14. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	35,024	17,381
เพิ่มขึ้นในระหว่างงวด	13,981	1,664
ผลประโยชน์ที่จ่ายในระหว่างงวด	(8,595)	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	568	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	40,978	19,045

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคุณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	22,708	16,301	14,048	13,824
ภาษีเงินได้นิติบุคคลปีก่อนที่ขึ้นเพิ่มเติม	-	102,551	-	102,551
รวม	22,708	118,852	14,048	116,375
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(3,489)	(5,993)	(4,066)	(5,534)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	19,219	112,859	9,982	110,841

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	36,744	35,489	24,182	28,577
ภาษีเงินได้นิติบุคคลปีก่อนที่ขึ้นเพิ่มเติม	-	102,551	-	102,551
รวม	36,744	138,040	24,182	131,128
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(2,902)	(6,647)	(3,075)	(6,745)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	33,842	131,393	21,107	124,383

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 ได้รวมภาษีเงินได้นิติบุคคลที่บริษัทฯยื่นเพิ่มเติมจำนวน 103 ล้านบาท เกิดจากการเปลี่ยนวิธีการคำนวณกำไรสุทธิหรือขาดทุนสุทธิของกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน ซึ่งบริษัทฯได้ชำระไปก่อนเนื่องจากไม่ต้องการให้เกิดภาระเบี้ยปรับและเงินเพิ่ม ซึ่งเป็นไปตามประกาศกระทรวงการคลัง เรื่อง “ขยายกำหนดเวลาการยื่นรายการชำระภาษีเงินได้นิติบุคคลตามประมวลรัษฎากร” โดยอนุมัติขยายกำหนดเวลาการยื่นรายการชำระภาษีเงินได้นิติบุคคล และขยายกำหนดเวลาการยื่นคำร้องขอคืนภาษีอากร ตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขที่กำหนด จนถึงวันที่ 1 สิงหาคม 2559

อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารอยู่ในระหว่างเจรจาขอคืนภาษีจากผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯ เนื่องจากเรื่องดังกล่าวเกิดขึ้นในช่วงเวลาของผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯ ซึ่งตามสัญญาซื้อขายกิจการผู้ถือหุ้นเดิมต้องเป็นผู้รับภาระ

16. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (พันบาท)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	137,915	(40,078)	118,204	9,957
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	913,447	913,447	913,447	913,447
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (บาท)	0.15	(0.04)	0.13	0.01
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	231,102	54,196	171,381	62,825
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	913,447	913,447	913,447	913,447
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.25	0.06	0.19	0.07

17. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน บริษัทฯและบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามกลุ่มกิจการซึ่งบริษัทฯและบริษัทย่อยมีส่วนงานที่รายงานทั้งสิ้น 4 ส่วนงาน ดังนี้

กลุ่มกิจการ 1 การผลิตอาหารสัตว์ ฟาร์มเลี้ยงเป็ด โรงฟักไข่ การชำแหละเป็ดและผลิตภัณฑ์พลอยได้ และการผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์อาหารแปรรูปในประเทศ

กลุ่มกิจการ 2 งานธุรกิจในฐานะสำนักงานปฏิบัติการส่วนภูมิภาคและสำนักงานใหญ่ข้ามประเทศ

กลุ่มกิจการ 3 เลี้ยงเป็ด การเชือดชำแหละและจำหน่ายเนื้อเป็ดในประเทศเนเธอร์แลนด์

กลุ่มกิจการ 4 ธุรกิจจำหน่ายเนื้อเป็ดในประเทศสิงคโปร์และเขตปกครองพิเศษฮ่องกง

บริษัทฯและบริษัทย่อยไม่มีการรวมส่วนงานดำเนินงานเป็นส่วนงานที่รายงานข้างต้น

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดสอบทานผลการดำเนินงานของแต่ละหน่วยธุรกิจแยกจากกันเพื่อวัตถุประสงค์ในการตัดสินใจเกี่ยวกับการจัดสรรทรัพยากรและการประเมินผลการปฏิบัติงาน บริษัทฯและบริษัทย่อยประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน

การบันทึกบัญชีสำหรับรายการระหว่างส่วนงานที่รายงานเป็นไปในลักษณะเดียวกับการบันทึกบัญชีสำหรับรายการธุรกิจกับบุคคลภายนอก

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลรายได้และกำไร (ขาดทุน) ของส่วนงานของบริษัทฯและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน													
	ส่วนงานในประเทศ				ส่วนงานต่างประเทศ				รวมส่วนงานที่รายงาน		รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	กลุ่มกิจการ 1		กลุ่มกิจการ 2		กลุ่มกิจการ 3		กลุ่มกิจการ 4		2560	2559	2560	2559	2560	2559
รายได้จากลูกค้าภายนอก	1,056	1,095	-	-	746	521	291	237	2,093	1,853	-	-	2,093	1,853
รายได้ระหว่างส่วนงาน	409	362	30	29	-	-	95	103	534	494	(534)	(494)	-	-
รายได้อื่น	66	86	-	20	4	1	21	17	91	124	(79)	(121)	12	3
รวมรายได้	1,531	1,543	30	49	750	522	407	357	2,718	2,471	(613)	(615)	2,105	1,856
ต้นทุนขาย	(1,158)	(1,208)	-	-	(645)	(478)	(352)	(309)	(2,155)	(1,995)	514	457	(1,641)	(1,538)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(94)	(87)	-	-	(33)	(23)	(27)	(26)	(154)	(136)	44	41	(110)	(95)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(87)	(68)	(6)	(5)	(20)	(9)	(10)	(10)	(123)	(92)	7	6	(116)	(86)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(48)	(41)	-	-	(13)	(10)	-	-	(61)	(51)	-	-	(61)	(51)
รวมค่าใช้จ่าย	(1,387)	(1,404)	(6)	(5)	(711)	(520)	(389)	(345)	(2,493)	(2,274)	565	504	(1,928)	(1,770)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	144	139	24	44	39	2	18	12	225	197	(48)	(111)	177	86
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(17)	(11)	-	-	(3)	(2)	-	-	(20)	(13)	-	-	(20)	(13)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(10)	(110)	-	(3)	(9)	-	-	-	(19)	(113)	-	-	(19)	(113)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	117	18	24	41	27	-	18	12	186	71	(48)	(111)	138	(40)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	ส่วนงานในประเทศ				ส่วนงานต่างประเทศ				รวมส่วนงานที่รายงาน		รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	กลุ่มกิจการ 1		กลุ่มกิจการ 2		กลุ่มกิจการ 3		กลุ่มกิจการ 4		2560	2559	2560	2559	2560	2559
	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559						
รายได้จากลูกค้าภายนอก	2,181	2,256	-	-	1,448	1,090	574	422	4,203	3,768	-	-	4,203	3,768
รายได้ระหว่างส่วนงาน	767	691	63	55	-	-	147	196	977	942	(977)	(942)	-	-
รายได้อื่น	88	99	-	20	6	1	32	27	126	147	(98)	(139)	28	8
รวมรายได้	3,036	3,046	63	75	1,454	1,091	753	645	5,306	4,857	(1,075)	(1,081)	4,231	3,776
ต้นทุนขาย	(2,343)	(2,431)	-	-	(1,268)	(995)	(658)	(562)	(4,269)	(3,988)	923	880	(3,346)	(3,108)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(194)	(174)	-	-	(67)	(47)	(57)	(49)	(318)	(270)	88	76	(230)	(194)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(177)	(132)	(11)	(9)	(36)	(19)	(19)	(18)	(243)	(178)	13	13	(230)	(165)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(95)	(82)	-	-	(25)	(17)	-	-	(120)	(99)	-	-	(120)	(99)
รวมค่าใช้จ่าย	(2,809)	(2,819)	(11)	(9)	(1,396)	(1,078)	(734)	(629)	(4,950)	(4,535)	1,024	969	(3,926)	(3,566)
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม														
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	227	227	52	66	58	13	19	16	356	322	(51)	(112)	305	210
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	-	-	-	1	-	-	-	1	-	-	-	1
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(35)	(22)	-	-	(5)	(3)	-	-	(40)	(25)	-	-	(40)	(25)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(21)	(124)	-	(5)	(13)	(2)	-	-	(34)	(131)	-	(1)	(34)	(132)
กำไรสำหรับงวด	171	81	52	61	40	9	19	16	282	167	(51)	(113)	231	54

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายได้ของบริษัทฯและบริษัทย่อยแยกตามผลผลิตเป็น 2 ส่วนหลักคือ (1) รายได้จากธุรกิจต้นน้ำ และ (2) รายได้จากธุรกิจปลายน้ำ
 รายได้จากธุรกิจต้นน้ำ ประกอบด้วย รายได้จากการผลิตอาหารสัตว์ ฟาร์มเลี้ยงเป็ด และโรงฟักไข่
 รายได้จากธุรกิจปลายน้ำ ประกอบด้วย รายได้จากการชำแหละเป็ดและผลิตภัณฑ์พลอยได้และการผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์อาหารแปรรูป
 รายได้ของบริษัทฯและบริษัทย่อยแยกตามผลผลิตสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน													
		ส่วนงานในประเทศ						ส่วนงานต่างประเทศ							
		ส่วนงานธุรกิจ ในฐานะสำนักงาน ปฏิบัติการส่วนภูมิภาค และสำนักงานใหญ่		ส่วนงานธุรกิจ ในฐานะสำนักงาน ปฏิบัติการส่วนภูมิภาค และสำนักงานใหญ่		ส่วนงานธุรกิจต้นน้ำ		ส่วนงานธุรกิจปลายน้ำ		การตัดรายการบัญชี		งบการเงินรวม			
										ระหว่างกัน					
		ส่วนงานธุรกิจต้นน้ำ	ส่วนงานธุรกิจปลายน้ำ	ส่วนงานธุรกิจต้นน้ำ	ส่วนงานธุรกิจปลายน้ำ	ส่วนงานธุรกิจต้นน้ำ	ส่วนงานธุรกิจปลายน้ำ	ส่วนงานธุรกิจต้นน้ำ	ส่วนงานธุรกิจปลายน้ำ	ระหว่างกัน	ระหว่างกัน	ส่วนงานธุรกิจต้นน้ำ	ส่วนงานธุรกิจปลายน้ำ		
		2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559		
รายได้จากลูกค้าภายนอก		535	536	521	559	-	-	230	150	807	608	-	-	2,093	1,853
รายได้ระหว่างส่วนงาน		36	51	373	311	30	29	-	-	95	103	(534)	(494)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น		571	587	894	870	30	29	230	150	902	711	(534)	(494)	2,903	1,853

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	ส่วนงานในประเทศ						ส่วนงานต่างประเทศ							
	ส่วนงานธุรกิจค้ำน้ำ		ส่วนงานธุรกิจปลายน้ำ		ส่วนงานธุรกิจ		ส่วนงานธุรกิจค้ำน้ำ		ส่วนงานธุรกิจปลายน้ำ		การตัดรายการบัญชี		งบการเงินรวม	
					ในฐานะสำนักงานปฏิบัติการส่วนภูมิภาคและสำนักงานใหญ่						ระหว่างกัน			
	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559
รายได้จากลูกค้าภายนอก	1,048	1,072	1,133	1,184	-	-	443	307	1,579	1,205	-	-	4,203	3,768
รายได้ระหว่างส่วนงาน	68	130	699	561	63	55	-	-	147	196	(977)	(942)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	1,116	1,202	1,832	1,745	63	55	443	307	1,726	1,401	(977)	(942)	4,203	3,768

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 บริษัทฯและบริษัทย่อยไม่มีรายได้จากลูกค้ารายใดที่มีมูลค่าเท่ากับหรือมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้ของกิจการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

18. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2558	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อ วันที่ 25 เมษายน 2559	457	0.5
เงินปันผลประจำปี 2559	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อ วันที่ 25 เมษายน 2560	183	0.2

19. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

19.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงินประมาณ 180 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 110 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับการก่อสร้างอาคาร โรงงานและโกดังเก็บอาหารสัตว์ การปรับปรุงฟาร์มและซื้อเครื่องจักร (31 ธันวาคม 2559: 198 ล้านบาท และเฉพาะของบริษัทฯ: 78 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวข้องกับการปรับปรุงอาคาร ปรับปรุงฟาร์มและซื้อเครื่องจักร)

19.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง เครื่องจักร อุปกรณ์ และรถยนต์และสัญญาบริการต่าง ๆ อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 13 ปี และสัญญาดังกล่าวเป็นสัญญาที่บอกเลิกไม่ได้

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
จ่ายชำระภายใน				
ภายใน 1 ปี	24	27	20	25
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	22	21	20	21
มากกว่า 5 ปี	2	2	2	2

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

19.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาการซื้อเปิดจากเกษตรกร

ภายใต้สัญญาซึ่งบริษัทฯ ได้ทำกับเกษตรกรผู้เลี้ยงเป็ด บริษัทฯ มีภาระที่จะต้องซื้อเปิดจากเกษตรกรในราคาซึ่งระบุในสัญญา ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทฯ มีภาระผูกพันที่จะต้องซื้อเปิดจากเกษตรกรในไตรมาส 3 ปี 2560 คิดเป็นจำนวนรวมประมาณ 431 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: บริษัทฯ มีภาระผูกพันที่จะต้องซื้อเปิดจากเกษตรกรในไตรมาส 1 ปี 2560 คิดเป็นจำนวนรวมประมาณ 397 ล้านบาท)

ภายใต้สัญญาซึ่ง Duck-To Holding B.V. และบริษัทย่อยได้ทำกับเกษตรกรผู้เลี้ยงเป็ด บริษัทย่อยดังกล่าวมีภาระที่จะต้องซื้อเปิดจากเกษตรกรในราคาซึ่งระบุในสัญญา ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทย่อยดังกล่าวมีภาระผูกพันที่จะต้องซื้อเปิดจากเกษตรกรในไตรมาส 3 ปี 2560 คิดเป็นจำนวนรวมประมาณ 4 ล้านยูโร (31 ธันวาคม 2559: บริษัทย่อยดังกล่าวมีภาระผูกพันที่จะต้องซื้อเปิดจากเกษตรกรในไตรมาส 1 ปี 2560 คิดเป็นจำนวนรวมประมาณ 4 ล้านยูโร)

ภายใต้สัญญาซึ่ง Duck-To Holding B.V. และบริษัทย่อยได้ทำกับเกษตรกรผู้เลี้ยงเป็ดพ่อแม่พันธุ์ บริษัทย่อยดังกล่าวมีภาระที่จะต้องซื้อเปิดพ่อแม่พันธุ์และไข่จากเกษตรกรในราคาตลาด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทย่อยดังกล่าวมีภาระผูกพันที่จะต้องซื้อเปิดพ่อแม่พันธุ์และไข่จากเกษตรกรในปี 2561 คิดเป็นจำนวนรวมประมาณ 3 ล้านยูโร (31 ธันวาคม 2559: บริษัทย่อยดังกล่าวมีภาระผูกพันที่จะต้องซื้อเปิดพ่อแม่พันธุ์และไข่จากเกษตรกรในปี 2560 คิดเป็นจำนวนรวมประมาณ 3 ล้านยูโร)

19.4 การค้าประกัน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ และบริษัทย่อยเหลืออยู่ดังต่อไปนี้

		(หน่วย: ล้านบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
หนังสือการค้าประกันเพื่อ					
การค้าประกันการใช้ไฟฟ้า		24	24	23	23
การค้าประกันการขอโควตาสัตว์ปีก		23	23	-	-
การค้าประกันอื่นๆ		2	2	2	2

การค้าประกันดังกล่าวเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

19.5 เลตเตอร์ออฟเครดิต

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันจากการทำเลตเตอร์ออฟเครดิตเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (เฉพาะของบริษัทฯ: 0.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา) (31 ธันวาคม 2559: 2 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และ 49 ล้านเยน และเฉพาะของบริษัทฯ: 2 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา) อันเกี่ยวเนื่องกับการซื้อวัตถุดิบและเครื่องจักร

19.6 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาซื้อเปิดปุ๋ยพันธ์

เมื่อวันที่ 10 มกราคม 2560 บริษัทฯได้ทำสัญญาซื้อเปิดปุ๋ยพันธ์ในอนาคตจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งที่มีมูลค่าของภาระผูกพันจะขึ้นอยู่กับปริมาณการซื้อและราคาตามที่ระบุในสัญญา สัญญาดังกล่าวมีกำหนดเวลา 10 ปี นับตั้งแต่วันที่ 1 ธันวาคม 2559

19.7 สแตนด์บายแอลซี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทฯมีภาระผูกพันจากการทำสแตนด์บายแอลซีเป็นจำนวนเงินประมาณ 2.5 ล้านยูโร เพื่อใช้ค้ำประกันสำหรับการขอเพิ่มวงเงินสินเชื่อสำหรับเงินทุนหมุนเวียนของบริษัทย่อยในต่างประเทศจากธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งในประเทศ ซึ่งครบกำหนดอายุในเดือนกุมภาพันธ์ 2561

20. เครื่องมือทางการเงิน

20.1 สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

บริษัทฯได้ทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าซึ่งมีอายุสัญญาไม่เกินหนึ่งปีเพื่อป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่สำคัญดังนี้

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (ล้าน)	จำนวนที่ขาย (ล้าน)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ		วันครบกำหนดตามสัญญา
			จำนวนที่ซื้อ (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	จำนวนที่ขาย	
ปอนด์สเตอร์ลิง	-	1	-	43.33 - 45.03	สิงหาคม - ตุลาคม 2560
ยูโร	-	2	-	37.00 - 38.68	กรกฎาคม - ตุลาคม 2560
เหรียญสหรัฐอเมริกา	2	1	34.13 - 34.73	33.98 - 34.73	กรกฎาคม - ตุลาคม 2560

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559

สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (ล้าน)	จำนวนที่ขาย (ล้าน)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ		วันครบกำหนดตามสัญญา
			จำนวนที่ซื้อ (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	จำนวนที่ขาย	
ปอนด์สเตอร์ลิง	-	1	-	43.06 - 45.36	กุมภาพันธ์ - เมษายน 2560
ยูโร	-	1	-	37.87 - 38.73	กุมภาพันธ์ - เมษายน 2560
เหรียญสหรัฐอเมริกา	6	3	34.92 - 36.04	34.69 - 36.03	มกราคม - พฤษภาคม 2560

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

20.2 สินทรัพย์/หนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศที่สำคัญดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
บริษัทฯ						
เหรียญสหรัฐอเมริกา	-	-	2	6	33.98	35.83
บริษัทย่อย						
(ยอดคงเหลือส่วนใหญ่เป็นของ Anatis Foods (Hong Kong) Limited)						
ปอนด์สเตอร์ลิง	1	2	-	-	44.25	44.04
ยูโร	1	1	-	-	38.85	37.76

21. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

บริษัทฯ มีเหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน ดังนี้

- เมื่อวันที่ 29 พฤษภาคม 2560 บริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาซื้อขายกับบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง โดยมีต้นทุนที่เกี่ยวข้องกับการซื้อสินทรัพย์ดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 50 ล้านบาท บริษัทย่อยดังกล่าวจ่ายเงินมัดจำสำหรับสัญญาซื้อดังกล่าวเป็นจำนวน 5 ล้านบาท เมื่อวันที่ 27 มิถุนายน 2560
- เมื่อวันที่ 8 มิถุนายน 2560 บริษัทฯ ลงนามในสัญญาร่วมทุนในบริษัท แมน ฟู้ด โฮลคิงส์ จำกัด ซึ่งจดทะเบียนในประเทศไทย โดยมีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวร้อยละ 41 บริษัทฯ ชำระเงินค่าหุ้นตามสัดส่วนการถือหุ้นจำนวน 329 ล้านบาท เมื่อวันที่ 4 สิงหาคม 2560 (หุ้นสามัญ 1,358,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท โดยบริษัทฯ ซื้อหุ้นดังกล่าวที่ราคา 242.27 บาทต่อหุ้น)
- เมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม 2560 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้บริษัทย่อยเข้าทำสัญญาซื้อที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง ในประเทศเนเธอร์แลนด์จากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งมูลค่าตามสัญญาซื้อขายประมาณ 7 ล้านยูโร

22. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2560